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Kokouksen avaus 
 
Kokous avattiin klo 16.30 ja käytiin lyhyt esittelykierros. 
 
 
Uudistuva liikuntatoimi 
 
Talous 
Liikuntapalvelujohtaja Markus Kalmari aloitti kokouksen käymällä läpi tulevaa talousarviota ja sen kokonaispro-
sessia. Hän huomautti, että on syytä muistaa, että kyse on ensinnäkin koko vapaa-aikatoimialan budjetista. Tähän 
kokonaisuuteen palvelualueet voivat esittää omia, perusteltuja ohjausluvusta poikkeavia muutoksia, jotka käsitel-
lään kaupungin koneistossa kokonaisuutena. Vuodelle 2019 on esillä 70 000€ Liikkuva Koulu -hankkeen toiminnan 
vakiinnuttamiseen sekä n. 160 000€ palloiluhallin siivoukseen. Kokonaisbudjetti liikuntapalveluille on n. 24 miljoo-
naa euroa, ja tulo-odote n. 4 miljoonaa euroa. Kulunut vuosi sujuu talouden osalta varsin hyvin suunnittelulukujen 
puitteissa. Apua on ollut 300 000€:n tulo-odotteen korjauksella ja hyvin sujuneella kesällä (uimalaitokset). Vuo-
teen 2019 lähteen suunnitteluluvusta, jossa 300 000€ olisi jälleen huomioitu. 
 
Tulevien vuosien taloutta värittää ns. kasvuohjelma, jolla varmistetaan kaupungin kokonaisinvestointikyky uusiin 
hankkeisiin. Samalla se tarkoittaa toimialojen varautumista joko tulojen lisäyksillä tai menoja vähentämällä kau-
pungin talouden haasteisiin. Viimeisten tietojen mukaan, taloutta tulisi sopeuttaa vuosien 2019-2022 sellaiselle 
tasolle, jolle se tuon neljän vuoden jälkeen tulisi jäädä (suhteessa vuoden 2017 tilinpäätökseen). Liikunnan osalta 
kasvuohjelma tavoite on ollut 300 000 eurossa. Summa on niin suuri, että pienet toiminnan muutokset eivät enää 
riitä. Tässä yhteydessä on arvioitu, että toimenpiteet voisivat olla jopa isojen toimintojen/olosuhteiden lakkautta-
minen ja/tai hinnaston muutokset koskemaan alle 20-vuotiaita. Kalmari esitteli kokouksessa muutamia huomioita 
ja esimerkkejä hinnaston muutokseen liittyen. Samalla kuitenkin todettiin, että poliittiset ryhmät neuvottelevat 
edelleen kasvuohjelman aikataulusta eikä siitä näin olle ole vielä ei tarkkaa tietoa. Puheenjohtaja toteisikin, ettei 
asiasta ole vielä tarkkaa tietoa, niin on hyvä että voidaan keskustella jo nyt. Lisäksi liikuntajohtaja Kalmari totesi, 
että vuosi 2019 tulee niin pian, etteivät muutokset kerkeä siihen vielä. Lisäksi hän totesi kaiken kaikkiaan, miten 



tärkeää on yhdessä etsiä seurojen kanssa etsiä ja löytää kokonaisvaltaisia toimintatapoja, miten kehittää yhteistä 
liikuntakulttuuria. 
 
Organisaatiouudistus 
Liikuntajohtaja Markus Kalmari kertoi liikuntapalveluissa käynnissä olevasta organisaation muutostyöstä. Taus-
talla hän kertoi olevan erilaisia toimintaympäristön muutostekijäitä liittyen yhteiskunnan murrokseen kuin myös 
kaupungin omaan johtamis- ja hallintojärjestelmään. Talon sisällä haluttaisiin rikkoa enemmän osastorajoja, ko-
rostaa yhteistä tekemistä ja luoda joustavampi organisaatio. Tähän vastattaisiin vähentämällä osastot kolmesta 
kahteen siten, että jatkossa olisi  osastot liikuntaolosuhteille ja liikunnalliselle elämäntavalle. Järjestöliikunnan 
osasto lakkautetaan ja osaston ihmiset jalkautetaan muille osastoille. Tämän lisäksi olemassa olevista osastoista 
kootaan yhteisten prosessien ns. tukiyksikkö kehittämiseen, suunniteluun, valmisteluun, prosessin läpiviemiseen. 
Tavoitteena on selkeämpi prosessien johto, vastuuttaminen ja helpompi yhteistyö. Kalmari lupasi, että tulevassa 
organisaatiossa, vaikka ei olekaan omaa järjestöliikunnan osastoa, jatkossa yhä useampi ihminen toimii seurojen 
kanssa. Alkuperäisen suunnitelman mukaan vuoden 2019 alusta uusi organisaatio astuisi voimaan mutta näillä 
näkymin aikataulu venynee. 
 
Parlamentti otti kaiken kaikkiaan positiivisen kannan uudistukseen. Kommenteissa huomautettiin, että työ vaikut-
taa lupaavalta, jos ja kun henkilöstö ovat siihen sitoutuneet. Lisäksi tuli huomio siitä, että organisaatiossa toivo-
taan näkyvän liikunnan ohella myös urheilun merkitys. 
 
Strategia 
Käytiin lyhyesti läpi tämän hetkiset liikuntapalveluiden strategiset painopistealueet, jotka muistion liitteenä. 
 
 
Avustusten periaatteet 
 
Järjestöliikuntapäällikkö Terhi Anttila alusti keskustelua avustusten periaatteilla vuodelle 2019. Anttila esitteli ly-
hyesti liikuntalautakunnan avustuksia, niiden summia sekä talon sisäisesti ja seurojen suunnalta koottuja kehitys-
ideoita. Samalla todettiin, että avustusperiaatteita käsitellään tiistaina 23.10. liikuntalautakunnan kokouksen lähe-
tekeskustelussa, jossa puhutaan tulevan/tulevien vuosien avustusten reunaehdoista. Lopulliset päätökset periaat-
teista tehdään lautakunnassa marraskuussa ja avustussummat päätetään tammikuun kokouksessa, kun lopullinen 
budjetti on selvillä. Lisäksi esiteltiin lyhyesti kaupunginhallituksen kaikkia palvelualoja koskevia uudistuneita avus-
tusprosesseja ja tulevaisuuden suunnitelmia sekä tarkennettiin syyskuussa järjestettyjen avustusinfojen sisältöjä, 
jotka pääasiassa koskivat kaupunginhallituksen avustuksia, ei niinkään liikuntalautakunnan avustuksia.  
 
Anttila esitteli avustusten alustavia muutosehdotuksia ja -suuntia, mistä syntyi keskustelua. Keskustelussa koros-
tettiin muun muassa sitä, että avustukset ja vuorovaraus tulisi nähdä kokonaisuutena, sillä suurimmat rahat ovat 
kuitenkin vuorovarauksessa. Yksittäisiä nostoja olivat puollot toiminta-avustuksen nuorisokertoimen (painopiste-
kerroin 4 ikäryhmälle 13-19 v.), koska ko. ikävaiheessa  vaatimukset ja panostukset seuroissa kasvavat. Koulutus-
avustusten kohdalla oltiin liikuntapalveluissa huomattu, että vaikka koulutusanomuksia saapuu paljon, vain n. nel-
jännes seurakentästä osaa koulutusta hakea. Lisäksi seurojen sisällä usein koulutettujen ohjaajien ja valmentajien 
ryhmä on kapea ts. vain yksi ja sama ihminen käy useassa koulutuksessa. Tähän parlamentista huomautettiin, että 
usein kyse on siitä, että vain osa toimijoista on halukas ja on aikaa osallistua koulutuksiin. Harjoitustila-avustusta 
pidettiin tärkeänä, samoin seurojen omien liikuntatilojen tukemista. Kaiken kaikkiaan keskustelussa kannustettiin 
näkemään iso kuva ja tekemään tarvittaessa isojen muutoksia tulevien vuosien aikana, jos siihen nähdään tar-
vetta. 
 
 
Muut esille tulevat asiat 
 
Järjestöliikuntapäällikkö Anttila kertoi, että parlamentillekin esitelty Lupaus innosta – lasten liikunnan laatuhanke 
oli saanut siihen osallistuvilta seuroilta hyvän vastaanoton ja hankkeelle on tarkoitus hakea jatkoa vuodelle 2019. 
 
Kokouksen päätös 
 
Kokous päättyi klo 18.45. Seuraava kokous päätettiin pitää 4.12. klo 16.30. 
 


